
 

 

 1 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

 

 
 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
 

 
Školní rok 2022/2023 

 

 



 

 

 2 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Obsah 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................. 3 

1.1 ŠKOLA ............................................................................................................................... 3 

1.2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................................ 3 

1.3 ZŘIZOVATEL ŠKOLY ........................................................................................................... 4 

1.4 SOUČÁSTI ŠKOLY ............................................................................................................... 4 

1.5 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ .................................................................................................... 5 

2 PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ...... 5 

2.1 UČEBNÍ PLÁN ..................................................................................................................... 5 

2.2 POZNÁMKY K UČEBNÍMU PLÁNU ....................................................................................... 7 

2.3 KROUŽKY .......................................................................................................................... 7 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ....................................... 9 

3.1 PŘEHLED O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY CELKEM ....................................................................... 9 

3.2 ODBORNÁ ZPŮSOBILOST PEDAGOGŮ .................................................................................. 9 

3.3 POČET NOVÝCH PEDAGOGŮ ............................................................................................... 9 

3.4 VĚKOVÁ SKLADBA PEDAGOGŮ .......................................................................................... 9 

3.5 VZDĚLÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................................... 9 

4 ÚDAJE O ZÁPISU DO 1. ROČNÍKU A UKONČENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY

 .................................................................................................................................................. 10 

4.1 ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 ....................................................... 10 

4.2 POČET ŽÁKŮ, KTEŘÍ UKONČILI POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY ............ 10 

5 STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU ........................................................................................................................... 10 

6 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................. 11 

7 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ 

JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ........................................................................................................ 11 

7.1 PRIMÁRNÍ PREVENCE ....................................................................................................... 12 

7.2 ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY .................. 13 

7.2.1 Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ............................................ 14 

7.2.2 Podpora žáků nadaných, mimořádně nadaných ...................................................... 15 

7.2.3 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem ....................................................... 15 

8 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................... 16 

9 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ......................... 16 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ........................ 20 



 

 

 3 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

11 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................... 20 

12 ZÁVĚR ................................................................................................................................ 20 

 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

Název školy: Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice 

Sídlo školy: ZŠ T. G. Masaryka, 9. května 444, 411 08 Štětí 

Právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel město Štětí 

IČO: 467 73 291 

IZO ředitelství: 600 081 826 

IZO ZŠ: 102 317 291 

Bankovní spojení: 1002507379/0800 

Zápis do školského rejstříku: 1. 1. 1995, č. j. 438/95   

Ředitelka školy: PhDr. Bc. Gabriela Hrušková 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Zuzana Drožová 

Kontakt                                    

tel.: 416 812 326, 731 418 225 

e-mail: gabriela.hruskova@zstgm-steti.cz 

ID schránky: dszs5eb 

www.zstgm-steti.cz 

Hlavní činnost školy (podle zřizovací listiny) je základní vzdělávání žáků podle zákona č. 

561/2004 Sb. 

1.2 Charakteristika školy 

Škola má právní subjektivitu od 1. 1. 1995, od města Štětí získala objekt do bezplatného nájmu. 

Je plně organizovaná s devíti postupnými ročníky po jedné třídě v ročníku. Škola se nachází 

v klidné části města Štětí. Výuka probíhá v kmenových a odborných učebnách (jazyková, 

přírodovědná, počítačová, výtvarná, keramická dílna, Living Room, rukodělná dílna). Škola 

disponuje tělocvičnou a novým multifunkčním školním hřištěm.  

mailto:gabriela.hruskova@zstgm-steti.cz


 

 

 4 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Školní družina má tři oddělení, využívá prostory v přízemí a ve 3. patře pro činnost výtvarnou, 

praktickou a hry. Školní klub v odpoledních hodinách funguje formou zájmových útvarů. 

Školní zahrada je využívána pro výuku praktických činností, pro vzdělávání v přírodě, pro 

volnočasové aktivity a pro školní družinu.  

Žáci se stravují v CŠJ v Ostrovní ulici.  

K 30. 9. 2022 bylo zapsáno k základnímu vzdělávání 225 žáků, což je nejvyšší počet žáků 

v historii školy. 

Ve škole efektivně funguje školní žákovský parlament, který participuje na chodu školy. Jsme 

zapojeni do sítě škol, ve kterých probíhají školní fóra - diskutovány byly především problémy 

a nápady na zlepšení a rozvoj školy a našeho města. Aktivním zapojením žáků do místní 

komunity podporujeme demokratické myšlení našich žáků.  

1.3 Zřizovatel školy 

Název zřizovatele: Město Štětí 

Sídlo zřizovatele: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 

IČO: 467 73 291 

Kontakt:  

tel.: 416 812 470, 416 859 311, e-mail: mesto@steti.cz 

1.4 Součásti školy 

Základní škola: kapacita 290 žáků 

Školní družina: kapacita 75 účastníků 

Školní klub: kapacita 100 účastníků 

Základní údaje o součástech školy 

Základní škola s úplným počtem devíti tříd 

Počet tříd Celkový počet žáků 
Průměrný počet žáků 

na třídu 

Průměrný počet 

žáků na učitele 

9 225 25 17 

 

Školní družina funguje ve 3 odděleních s 73 účastníky zájmového vzdělávání. 



 

 

 5 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Školní klub navštěvovalo 92 účastníků. 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 3. 11. 2005 

Počet členů: 3 

Školská rada působila v souladu s platnými právními předpisy. Podle svého schváleného 

jednacího řádu projednala a schválila všechny zásadní dokumenty související s činností školy.  

Školská rada se sešla během školního roku dvakrát a plnila svou funkci v souladu s § 168 

školského zákona. 

 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací program  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

motivační název 

„Duhová škola“ 
Vydán 1. 9. 2016, průběžně aktualizován 

Platný ve všech ročnících, obor 

7901C01 

 

2.1 Učební plán 

Vzdělávací 

oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace  

1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace  

2. 

stupeň 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český 

jazyk a 

literatura 

7+1 7+1 7+1 6+1 6+1 33+5 4+1 4+1 4+1 3+1 15+4 

Anglický 

jazyk 

0+1 0+2 3 3 3 9+3 3+1 3+1 3+1 3 12+3 

Německý 

jazyk 

        3 3 6 

 Seminář 

z českého 

jazyka 

         0+1 0+1 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 20+5 4 4+1 4 3+1 15+2 

 Seminář z 

matematiky 

         0+1 0+1 



 

 

 6 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Vzdělávací 

oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace  

1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace  

2. 

stupeň 
1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Informatika Informatika    1 1 2 1 1 1 1 4 

Člověk a 

jeho svět 

Objevy 2 2 2+1   6+1      

Přírodověda    1 1+1 2+1        

Vlastivěda    2 1+1 3+1        

Člověk a 

společnost 

Dějepis         1+1 2 2 2 7+1 

Výchova k 

občanství 

         1 1+1  1 3+1 

Člověk a 

příroda 

Fyzika          1 2 2 1 6 

Chemie             2 1 3 

Přírodopis          2 1 21 1 61 

Zeměpis         1+1 2 2 1 6+1 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 

1 1 1 1 1 5 1    1 

Výtvarná 

výchova 

   2 2 4 2 2   4 

Ateliér 22 22 22   62      

Kultura a 

umění 

        2 2 4 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 

2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke 

zdraví 

        1    1 

Člověk a 

svět práce 

Pracovní 

činnosti 

   1 1 2 1 1  1 3 

Ostatní 

předměty 

Finanční 

gramotnost 

         0+1 0+1 

 Mediální 

výchova 

       0+1   0+1 

 Etická 

výchova 

      0+1    0+1 

 Anglické 

reálie 

         0+1 0+1 

Celkem hodin 21 22 24 25 26 102+16 30 30 31 31 104+18 

 



 

 

 7 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

2.2 Poznámky k učebnímu plánu 

2 Část vzdělávacího obsahu vzdělávacích oborů Člověk a svět práce a Výtvarná výchova je v 

1., 2. a 3. ročníku realizován dvěma hodinami v integrovaném předmětu Ateliér. 

1 Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Výchova ke zdraví (vzdělávací oblast Člověk a zdraví) 

je realizován jednou hodinou předmětu Výchova ke zdraví (6. ročník) a jednou hodinou 

integrovanou do předmětu Přírodopis (8. ročník). 

V 8. a 9. ročníku je vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Hudební výchova a Výtvarná výchova 

realizován dvěma hodinami v integrovaném předmětu Kultura a umění. 

2.3 Kroužky 

Kroužky jsou žákům školy nabízeny formou školního klubu. Nabídka je velmi pestrá. Kroužky 

mohou navštěvovat i účastníci školní družiny. 



 

 

 8 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

 



 

 

 9 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

3.1 Přehled o pracovnících školy celkem 

 
Pedagogičtí pracovníci 

Nepedagogičtí 

pracovníci 

učitelé školní družina školní klub 
asistenti 

pedagoga 
5 

16 3 
Z řad 

pedagogů 15 
7 

 

3.2 Odborná způsobilost pedagogů 

Celkový počet pedagogických pracovníků 

fyzický/přepočtený 

Z toho odborně kvalifikovaných 

fyzický/přepočtený 

26 25,15 22 21,45 

 

3.3 Počet nových pedagogů 

 

3.4 Věková skladba pedagogů 

Pedagogičtí 

pracovníci 

celkem 

Do 35 let 
Nad 35          

do 45 let 

Nad 45      do 

55 let 

Nad 55 do 

důch. věku 

Důchodový 

věk 

25 4 6 12 3 0 

 

3.5 Vzdělání nepedagogických pracovníků  

Celkem 
Ekonomka Pověřenec GDPR 

Školnice Uklízečka Uklízečka 

5 
vysokoškolské vysokoškolské 

SOU SOU SOU 

 

  

Nastoupilo nových 

absolventů 

Nastoupilo ostatních 

učitelů/asistentů pedagoga 
Odešlo učitelů 

1 3/2 1 



 

 

 10 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

4 Údaje o zápisu do 1. ročníku a ukončení povinné školní docházky 

4.1 Zápis do 1. ročníku ve školním roce 2023/2024 

Celkem 

tříd 

Celkem přišlo 

k zápisu 

Počet přijatých 

dětí 

 

Z toho počet po 

odkladu 

Počet vystavených 

odkladů pro další šk. r. 

1 29 24 6 5 

 

4.2 Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku základní školy  

Žáci, kteří ukončili školní docházku Přešli do speciálních škol 

1. – 5. 

ročník 
6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. celkem 1. stupeň 2. stupeň celkem 

1 0 0 0 30 31 0 0 0 

 

Jeden žák pátého ročníku byl přijat na osmileté gymnázium. Žáci devátého ročníku se dostali 

na vybrané střední školy či učiliště, všichni pokračují v dalším vzdělávání. 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat. Výuka je v souladu s obecnými cíli a 

zásadami vzdělávání, přijatelným způsobem je nastavena vhodnost a přiměřenost stanovených 

cílů výuky k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektují individuální vzdělávací potřeby žáků, 

stanovují konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost probíraného učiva na předcházející 

témata. Škole se daří naplňovat dosahování klíčových kompetencí a očekávaných výstupů.  

V uplynulém školním roce se podařilo dohnat výpadky ve výuce, které byly způsobené virovou 

pandemií a zákazem osobní přítomnosti žáků ve škole. Stalo se tak díky flexibilnímu přístupu 

pedagogických pracovníků i díky zapojení školy do projektu na doučování žáků v rámci 

Národního plánu obnovy.  

Kontrola naplňování cílů školního vzdělávacího programu byla průběžně po celý školní rok 

(hospitační činnost vedení školy, kontrola zápisů do třídních knih), na pedagogických radách, 

poradách a na metodických setkání.  

Vedení školy uskutečnilo 28 hospitací s následným rozborem. Hospitační činnost byla 

zaměřena na naplňování ŠVP, sebehodnocení žáků, podporu žáků nadaných a žáků se SVP, 

aktivizující metody a formy práce podporující spolupráci žáků, na individuální přístup a 



 

 

 11 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

diferenciaci výuky, na spolupráci s asistentkou pedagoga. Probíhali i vzájemné hospitace 

pedagogů. 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Výsledky vzdělávání k 31. 8. 2023  

 

 
Žáci se SVP Žáci s IVP 

Žáci 

s vyznamená

ním 2. pol. 

Prospělo 

2. pol. 

Opakující 

ročník 

Opravné 

zkoušky 

Zkoušky 

v náhradním 

termínu 

Celkem 47 8 129 97 0 0 0 

 

Výsledky výchovy k 31. 8. 2023 

 

 

Počet žáků 

celkem 

Počet žáků s 2 st. 

z chování 2. pol. 

Počet žáků s 3 st. 

z chování 2. pol. 

Zameškané hodiny 

celkem 

Neomluvené 

hodiny celkem 

Celkem 226 0 1 34 326 6 

 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Primární prevencí, podporou žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, žáků nadaných a žáků 

s odlišným mateřským jazykem má v gesci školní poradenské pracoviště. To celý systém 

efektivně nastavuje, metodicky vede další pedagogy, poskytuje support v těchto tématech všem 

aktérům vzdělávání.  

Školní poradenské pracoviště poskytuje kvalitní poradenské a konzultační služby žákům, jejich 

zákonným zástupcům a pedagogům. K hlavním cílům patří iniciace aktivit vedoucích ke 

zkvalitnění třídního a školního klimatu, posílení pozitivních vztahů mezi všemi aktéry 

vzdělávání, efektivní primární prevence, nastavení a zkvalitnění péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, o žáky nadané a o žáky s odlišným mateřským jazykem. 

Členové pracoviště: 

Mgr. Lenka Cílková - speciální pedagog, výchovná poradkyně 

PaedDr. Daniela Pokorná – speciální pedagog 

PhDr. Bc. Gabriela Hrušková, Ing. Iveta Michaličková - prevence rizikového chování 



 

 

 12 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Mgr. Zuzana Brettschneiderová - kariérové poradenství 

7.1 Primární prevence 

Úkolem metodiků prevence je: 

• předcházet rizikovým jevům v chování žáků – pracuje s třídními kolektivy i jednotlivci, 

• rozpoznat výskyt rizikových projevů chování a zajistit včasné intervence - sleduje a 

diagnostikuje sociální klima na škole a v jednotlivých třídách, provádí depistáže, šetření 

a výzkumy týkající se ohrožení žáků rizikovým chováním a sleduje míru ohrožení u 

jednotlivců, 

• zpracovává pro každý školní rok preventivní program školy, kontroluje jeho realizaci a 

na konci školního roku ho vyhodnocuje, 

• spolupracuje s ostatními členy školního poradenského pracoviště, 

• spolupracuje s učiteli, 

• spolupracuje s externími organizacemi, 

• zajišťuje besedy externích organizací, 

• připravuje materiály a pomůcky pro primární prevenci, 

• vytváří nástěnky a aktualizuje údaje, objednává materiály, tiskopisy a letáky s tématy 

prevence, 

• sleduje změny v legislativě v oblasti primární prevence, 

• další činnosti metodické, koordinační, informační a poradenské. 

Cílem nastaveného preventivního systému je zvyšování odolnosti žáků vůči rizikovému 

chování s důrazem na utváření jejich osobnosti. Učitelé se snaží vytvářet partnerské prostředí a 

snaží se podporovat rozvoj přátelských vztahů se žáky. Škola je zaměřená na týmovou 

spolupráci, komunikaci a praktické dovednosti pro život. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme v rámci primární prevence šetřili tři případy počínající šikany, 

na podkladě výsledků dotazníkového šetření jsme pracovali s třídními kolektivy i jednotlivci 

na zlepšení klimatu tříd. Díky dotazníkovým šetřením jsme získali informace o 

sebepoškozování žáků na 2. stupni. Žákům i jejich rodičům jsme poskytli kontakty na odborná 

pracoviště a odborné rady, jak postupovat. Individuálně jsme pracovali se žáky, kterých se toto 

zjištění týkalo. Všechny třídy prošly opakovaně preventivními programy zaměřenými na 

kyberšikanu, vlastní tělo, šikanu, návykové látky. 



 

 

 13 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

7.2 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Úkolem výchovného poradce je: 

• ve spolupráci s ostatními pedagogickými pracovníky sleduje žáky s výukovými 

problémy, 

• zajišťuje případné vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně nebo speciálně 

pedagogickém centru, 

• pomáhá učitelům zprostředkovat podklady pro psychologická speciálně-pedagogická 

vyšetření, 

• má přehled o evidenci integrovaných žáků ve škole, 

• metodicky pomáhá učitelům poskytujícím nápravnou péči, 

• poskytuje poradenskou činnost pro rodiče. 

• v součinnosti s ostatními pedagogickými pracovníky iniciuje šetření žáků, jejichž 

jednání a chování vyžaduje zvláštní pozornost, 

• dohlíží na vedení dokumentace u třídních učitelů, 

• poskytuje poradenskou činnost pro žáky v obtížných situacích, 

• navrhuje řešení konfliktních situací (rodič - učitel, žák - učitel, žák - žák), 

• využití individuálních výchovných plánů, 

• spolupracuje s dalšími institucemi. 

• předává informace z oblasti výchovného poradenství dalším pedagogickým 

pracovníkům, 

• informuje žáky a jejich rodiče o činnosti PPP a SPC a o dalších poradenských službách 

v regionu (sociální péče, krizová centra), 

• poskytuje poradenskou činnost pro žáky v obtížných situacích v době pobytu ve škole 

a úzce spolupracuje s dalšími členy školního poradenského pracoviště, 

• poskytuje poradenskou činnost pro rodiče, 

• spolu s třídními učiteli sleduje žáky ze znevýhodňujícího sociálně-kulturního prostředí. 



 

 

 14 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Úkolem speciálního pedagoga je: 

• vykonává činnosti zaměřené na odbornou podporu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, žáků nadaných, žáků s odlišným i všech ostatních žáků, kteří potřebují 

speciálně pedagogickou péči založenou na krátkodobých či dlouhodobých podpůrných 

opatřeních, 

• depistážní činnost (vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných), 

• shromažďování údajů o žákovi, analýza získaných údajů, jejich zpracovávání a 

vyhodnocení. 

• speciálně pedagogická diagnostika dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, 

• příprava diagnostických činností. 

• péče o integrované žáky, činnosti reedukační a kompenzační, 

• individuální práce se žáky, konzultace, vedení, 

• skupinová práce se žáky, 

• krizová intervence, 

• participace na vytvoření individuálního vzdělávacího plánu, 

• koordinace a vedení poradenských služeb poskytovaných školou, 

• kooperace se ŠPZ a dalšími organizacemi, 

• metodická pomoc pedagogům školy, 

• koordinace speciálně pedagogické práce ve škole. 

Činnost speciálního pedagoga je komplexní službou žákům, jejich rodičům a pedagogům, která 

vychází ze standardních činností vymezených ve vyhlášce č. 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských služeb ve školách, novelizované vyhláškou č. 116/2011 Sb. 

7.2.1 Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Cílem individuální integrace je zajišťovat účinnou individuální péči a odbornou podporu při 

integraci a vzdělávání. Využívají se doporučené (ŠPZ) metody a formy práce, hodnocení žáků 

a spolupráce s rodinou. 

Veškerá podpora je v souladu s platnými doporučeními ŠPZ. Nejčastěji je poskytována 

pedagogická intervence, předmět speciálně pedagogická péče a logopedické nápravy. Efektivní 

je spolupráce učitele s asistentem pedagoga, která umožňuje diferenciaci a individualizaci 

výuky nejen pro žáky se SVP, ale i pro další žáky. 



 

 

 15 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

7.2.2 Podpora žáků nadaných, mimořádně nadaných 

Škola poskytuje nadaným žákům prostor pro další rozvoj jejich nadání několika způsoby. 

Základem je individuální přístup vyučujícího v rámci výuky každého předmětu, který by měl 

žáka vhodně motivovat a vést k rozvoji jeho mimořádných schopností.  

Pro práci s nadanými žáky máme zpracovánu strategii, podle které se podpora nadaných žáků 

odehrává Koncepce péče o nadané žáky. 

Pedagogové pozitivně motivují nadané žáky k účasti v různých soutěžích a olympiádách, 

dostávají rovněž prostor k individuální přípravě na tyto soutěže. Žáci školy se pod vedením 

svých pedagogů pravidelně zapojují do různých soutěží, olympiád, přehlídek a projektů. 

Práce v běžné třídě:  

• možnost výběru doplňkového materiálu (úlohy podobného typu, možnost 

procvičování),  

• možnost výběru alternativního materiálu (úlohy z podobných oblastí, z podobného 

okruhu učiva, ale o něco náročnější),  

• možnost výběru alternativních činností (pokud ovládá dané učivo, může si vybrat 

podobnou činnost a rozšiřovat svůj zájem o tuto oblast),  

• vrstevnické vyučování,  

• využití metody MMM (úkoly s odstupňovanou náročností – musí splnit, měl by, mohl 

by), která talentovaným žákům dává možnost růstu,  

• vytvoření dohody mezi žákem a učitelem (o učebním postupu a obsahu samostatné 

práce včetně formy výstupu) + ujasnění pravidel chování ve třídě během práce ostatních 

žáků (nesmí být rušeni),  

• skupina několika nadaných v rámci jedné třídy (práce na společných projektech, 

možnost konfrontace, diskuze atd.),  

• zaměření se na obohacování učiva (možnost odnést si nové poznatky).  

7.2.3 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem (OMJ) 

Žáci cizinci, kteří jsou vzděláváni na naší škole, jsou zařazeni do ročníku, jemuž odpovídají 

věkem s přihlédnutím k dosavadnímu průběhu vzdělávání, resp. k jazykové vybavenosti žáka. 

Probíhá orientační diagnostika jazykových schopností a dle potřeby je sestaven PLPP s 

https://www.zstgm-steti.cz/dokumenty-skoly?filesRenderer-objectId=9721262&id=28&action=detail&do=filesRenderer-download


 

 

 16 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

pedagogickou intervencí zaměřenou na český jazyk, či IVP žáka, který je vytvořen na základě 

doporučení školského poradenského zařízení, jehož cílem je pojmenovat všechny oblasti, v 

nichž daný žák potřebuje intenzivně rozvíjet své jazykové dovednosti a stanovit cíle, jichž by 

měl žák ve vymezených oblastech dosáhnout.  

Žáci cizinci jsou integrováni do českého prostředí s ohledem na jejich původ, který mohou 

prezentovat ve vybraných třídních a celoškolních projektech i běžné výuce.  

Žákům s odlišným mateřským jazykem nabízíme individuální doučování, konzultace a 

podpůrné materiály či pomůcky. Pro práci se žáky s OMJ máme zpracovánu strategii, podle 

které postupujeme Školní strategie práce s žáky s OMJ. 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 

Velká část DVPP probíhala formou 1 až 4hodinových webinářů. Celkový počet je velmi 

vysoký, každý pedagog se sebevzdělával dle svých potřeb a dle doporučení vedení školy. 

Potvrzení o sebevzdělávání je formou certifikátů a osvědčení uložen u ředitelky školy 

Název vzdělávací akce Účastníci 

Legislativa v ekonomice  Ekonomka 

Změny v účetnictví Ekonomka 

Wellbeing v praxi  Asistentka pedagoga 

Učím formativně Asistentka pedagoga 

Výuková podpora žáků se zaměřením na rozvoj matematických 

představ a dovedností 

Asistentka pedagoga 

Dovednosti asistenta pedagoga Asistentka pedagoga 

Akademie mediálního vzdělávání Učitelka 

Konflikty a problematické chování žáků ve třídě  

 

Všichni učitelé 

Jak profesionálně zvládat nepříjemné jednání s rodiči 

 

Všichni učitelé 

Tandemová výuka Dvě učitelky 

https://www.zstgm-steti.cz/dokumenty-skoly?filesRenderer-objectId=10102998&id=31&action=detail&do=filesRenderer-download


 

 

 17 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Zimní škola biologie Učitelka 

Workshop pro učitele geografie, aneb jak na vybrané aspekty výuky 

geografie na základních a středních školách 

Učitelka 

Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život  Učitelka 

Duševní zdraví a psychosociální podpora ve školách Čtyři učitelky 

Stanice! Aneb pracuje celá třída Učitelka 

Kahoot!EDU MEETUP Fall edition 2022 Učitelka 

Moderní didaktické postupy ve výuce anglického jazyka Učitelka 

Kahoot!EDU Summit June 13-14, 2023  Učitelka 

Meet Cambridge Online event Učitelka 

Oxford Professional Development Event ELTOC Chapter 3 Učitelka 

 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

NÁZEV AKCE KDO SE ÚČASTNIL 

Adaptační kurz 8. ročník 

Škola v přírodě Ozdravný pobyt pro žáky 8. a 9. 

ročníku 

Projektové dny 10 x – Ruce s hlavou v akci 

v TKM Litoměřice 

8. ročník 

Exkurze v elektrárně Mělník 9. ročník 

Volby do žákovského parlamentu 3.-9. ročník 

Labský čtyřboj Celá škola 

Haloween všichni 

Podzim – projektový den 1. stupeň 

Beseda s Městskou policií Štětí 2., 3. ročník 

Den mobility Celá škola 

Zájezd Velká Británie Žáci 2. stupně 

Pohádky v kině 1., 2., 3. ročník 

Nicholas Winton – Síla lidskosti 5.-9. ročník  



 

 

 18 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

History park Ledčice 1.-7. ročník 

Beseda v městské knihovně Štětí 1., 3. ročník 

Dlouhodobý program primární prevence 2. stupeň 

Den velikonočních tradic všichni 

Závody na Mostné hoře 2.-5. ročník 

Online prohlídka Temelína 9. ročník 

Den zdraví 8. a 9. ročník 

Adventní jarmark všichni 

Pojďte dál! všichni 

Den vánočních tradic všichni 

Den pro školu – beseda s dobrovolníkem 5., 6.. 9. ročník 

Druhý krok – primární prevence 1.-3. ročník 

Den anglických tradic – projektový den 2. stupeň 

Den s lesníkem 1. ročník 

Beseda Městské policie – Mládež a trestní 

odpovědnost 

6. stupeň 

Školení peerů Vybraní žáci 7. a 8. ročníku 

Vánoční Drážďany Zájemci z 2. stupně 

Soutěž ve stolním fotbale zájemci 

Adventní kalendář - projekt Zájemci z 2. stupně 

Pasování prvňáčků 1. ročník 

Vánoční Praha 9. ročník 

AJAX u Labe 2., 3. ročník 

Národní muzeum Praha 5., 8. ročník 

Malá liga Baseball 1.-5. ročník 

Vánoční besídka všichni 

Výlet na Lovoš 6. a 7. ročník 

Mikulášská diskotéka Školní družina 

Projektový den Vánoce 5. ročník 

Divadlo 1. stupeň 

IQ Landia 1.-8. ročník 

Turnaj v přehazované Dívky 6. a 7. ročník 

JUMP aréna 2., 4., 6., 7., 9. ročník 

Abeceda peněz – finanční gramotnost 4. ročník 



 

 

 19 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Moje tělo – primární prevence  1. stupeň 

Pangea – matematická soutěž zájemci 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo Výherci školního kola 2. stupeň 

Projektový den v technickém klubu Štětí 3., 7. ročník 

Zahradní slavnosti všichni 

Výstava v knihovně 3. ročník 

Zdravověda – ukázky 1. pomoci 3., 6., 9. ročník 

Olympiáda v anglickém jazyce – okresní kolo Výherci školního kola 2. stupeň 

Přednáška 1. pomoci 5., 6., 7., 8. ročník 

Projektový den Napříč historií 2. stupeň 

Peer aktivity 1. stupeň 

Psí útulek Řepčice zájemci 

Ghetto Terezín 8., 9. ročník 

Jarní příroda na UJEP zájemci 

Školní fórum Vybraní žáci 

Putování s praotcem Čechem 1. ročník 

Do lesa s lesníkem 4. ročník 

Třídění odpadů - beseda 3. ročník 

Internetová bezpečnost – primární prevence 2. stupeň 

Den Země 6. ročník 

McDonald’s Cup kopaná 1. stupeň 

Když dospívám – primární prevence 8., 9. ročník 

Když chci být v pohodě – primární prevence 2. stupeň 

Ukázky baseballu 1. stupeň 

Historická Praha 9. ročník 

Soutěž v atletice 1. stupeň 

Vybíjená 4., 5. ročník 

Úniková hra u Labe 3. ročník 

Rozkvetlý chodník Školní družina 

Hrad Kost 2., 4. ročník 

Přírodovědná akce Rybník 4. ročník 

Zdravotnická soutěž 4. ročník 

Den změny Mondi 8. ročník 

Úniková hra Den dětí 5. ročník a 2. stupeň 



 

 

 20 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Den dětí sportem 1.-4. ročník 

Adaptační pobyt Veltrusy 5. ročník 

Exkurze na včelí farmě 2., 4. ročník 

Výlet zdymadla Ústí n. L. a hrad Střekov 2., 4., 5. ročník 

Jarní poznávání bylin na UJEP 6., 7. ročník 

Koupaliště Štětí 6., 7., 9. ročník 

Jeskyně Mordloch 1. ročník 

Stračí, Harfenice a jeskyně 6., 7. ročník 

ZOO Ústí nad Labem 1., 3. ročník 

Výlet na Větruši 1. ročník 

Muzeum fantastických iluzí Praha 6., 7. ročník 

Kurz 1. pomoci 8. ročník 
 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  

ČŠI v tomto školním roce naši školu nenavštívila. 

11 Základní údaje o hospodaření školy 

Viz příloha 

12 Závěr 

Usilujeme o to, aby naše škola byla místem pro mnoho podnětných setkání a příjemných 

zážitků. Pro žáky jsme ve školním roce 2022/2023 připravili mnoho zajímavých exkurzí, 

přednášek, projektů, výletů, soutěží a mnoho dalších aktivit.  

Z hlediska materiálních podmínek se škola dále rozvíjí, a to díky pokračující podpoře 

zřizovatele, který do školy dlouhodobě investuje nemalé finanční prostředky. Pokračuje 

pořizování a využívání moderní ICT didaktické techniky, která významně rozšiřuje možnosti 

aplikace moderních vyučovacích metod. Přínos pro další rozvoj školy znamenají projekty 

financované z prostředků Evropské unie.  

Uplynulých dvanáct měsíců jsme usilovali o to, abychom všichni, jak žáci, tak zaměstnanci, 

měli vytvořenou příjemnou pozitivní pracovní atmosféru pro náročnou práci.  

Děkuji všem pracovníkům školy za vstřícnost, pochopení a velkou ochotu při zvládnutí 

náročných úkolů.  

 



 

 

 21 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 28. 8. 2023. 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 6. 9. 2023. 

 

Ve Štětí dne 6. 9. 2023                                                          PhDr. Bc. Gabriela Hrušková v. r. 

                                                                                                                     ředitelka školy 

 

Příloha: Základní údaje o hospodaření školy 

Na vědomí: Město Štětí 



Stránka č.: 1 IČ: 46773291

příloha č. 1 - ROZVAHA
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola T.G.Masaryka Štětí, 9.května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 Štětí, IČ: 46773291
sestaveno k 31.12.2022

( v Kč s přesností na 2 desetinná místa )

1 2 3 4

Synt.
účet

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍČíslo položky Název položky (AKTIVA)

BRUTTO KOREKCE NETTO

AKTIVA CELKEMAKTIVA  15 568 336.40   7 503 636.13   8 064 700.27   4 145 868.52
Stálá aktivaA.   7 734 418.13   7 503 636.13     230 782.00     278 218.00
Dlouhodobý nehmotný majetekA.I.     323 260.00     323 260.00           0.00           0.00
Nehmotné výsledky výzkumu a vývojeA.I.1. 012           0.00           0.00           0.00           0.00
SoftwareA.I.2. 013           0.00           0.00           0.00           0.00
Ocenitelná právaA.I.3. 014           0.00           0.00           0.00           0.00
Povolenky na emise a preferenční limityA.I.4. 015           0.00           0.00           0.00           0.00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetekA.I.5. 018     323 260.00     323 260.00           0.00           0.00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetekA.I.6. 019           0.00           0.00           0.00           0.00
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetekA.I.7. 041           0.00           0.00           0.00           0.00
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetekA.I.8. 051           0.00           0.00           0.00           0.00
Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodejiA.I.9. 035           0.00           0.00           0.00           0.00
Dlouhodobý hmotný majetekA.II.   7 411 158.13   7 180 376.13     230 782.00     278 218.00
PozemkyA.II.1. 031           0.00           0.00           0.00           0.00
Kulturní předmětyA.II.2. 032           0.00           0.00           0.00           0.00
StavbyA.II.3. 021           0.00           0.00           0.00           0.00
Samostatné movité věci a soubory hmotných movitých věcíA.II.4. 022   1 654 349.50   1 423 567.50     230 782.00     278 218.00
Pěstitelské celky trvalých porostůA.II.5. 025           0.00           0.00           0.00           0.00
Drobný dlouhodobý hmotný majetekA.II.6. 028   5 756 808.63   5 756 808.63          -0.00           0.00
Ostatní dlouhodobý hmotný majetekA.II.7. 029           0.00           0.00           0.00           0.00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetekA.II.8. 042           0.00           0.00           0.00           0.00
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetekA.II.9. 052           0.00           0.00           0.00           0.00
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodejiA.II.10. 036           0.00           0.00           0.00           0.00



Stránka č.: 2 IČ: 46773291
1 2 3 4

Synt.
účet

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍČíslo položky Název položky (AKTIVA)

BRUTTO KOREKCE NETTO

Dlouhodobý finanční majetekA.III.           0.00           0.00           0.00           0.00
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivemA.III.1. 061           0.00           0.00           0.00           0.00
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivemA.III.2. 062           0.00           0.00           0.00           0.00
Dluhové cenné papíry držené do splatnostiA.III.3. 063           0.00           0.00           0.00           0.00
Termínované vklady dlouhodobéA.III.5. 068           0.00           0.00           0.00           0.00
Ostatní dlouhodobý finanční majetekA.III.6. 069           0.00           0.00           0.00           0.00
Dlouhodobé pohledávkyA.IV.           0.00           0.00           0.00           0.00
Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobéA.IV.1. 462           0.00           0.00           0.00           0.00
Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrůA.IV.2. 464           0.00           0.00           0.00           0.00
Dlouhodobé poskytnuté zálohyA.IV.3. 465           0.00           0.00           0.00           0.00
Ostatní dlouhodobé pohledávkyA.IV.5. 469           0.00           0.00           0.00           0.00
Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transferyA.IV.6. 471           0.00           0.00           0.00           0.00
Oběžná aktivaB.   7 833 918.27           0.00   7 833 918.27   3 867 650.52
ZásobyB.I.           0.00           0.00           0.00       6 698.85
Pořízení materiáluB.I.1. 111           0.00           0.00           0.00           0.00
Materiál na skladěB.I.2. 112           0.00           0.00           0.00       6 698.85
Materiál na cestěB.I.3. 119           0.00           0.00           0.00           0.00
Nedokončená výrobaB.I.4. 121           0.00           0.00           0.00           0.00
Polotovary vlastní výrobyB.I.5. 122           0.00           0.00           0.00           0.00
VýrobkyB.I.6. 123           0.00           0.00           0.00           0.00
Pořízené zbožíB.I.7. 131           0.00           0.00           0.00           0.00
Zboží na skladěB.I.8. 132           0.00           0.00           0.00           0.00
Zboží na cestěB.I.9. 138           0.00           0.00           0.00           0.00
Ostatní zásobyB.I.10. 139           0.00           0.00           0.00           0.00



Stránka č.: 3 IČ: 46773291
1 2 3 4

Synt.
účet

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍČíslo položky Název položky (AKTIVA)

BRUTTO KOREKCE NETTO

Krátkodobé pohledávkyB.II.   3 099 269.00           0.00   3 099 269.00   1 363 577.20
OdběrateléB.II.1. 311           0.00           0.00           0.00           0.00
Krátkodobé poskytnuté zálohyB.II.4. 314     928 205.00           0.00     928 205.00     821 444.00
Jiné pohledávky z hlavní činnostiB.II.5. 315           0.00           0.00           0.00           0.00
Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobéB.II.6. 316           0.00           0.00           0.00           0.00
Pohledávky za zaměstnanciB.II.9. 335           0.00           0.00           0.00           0.00
Sociální zabezpečeníB.II.10. 336           0.00           0.00           0.00           0.00
Zdravotní pojištěníB.II.11. 337           0.00           0.00           0.00           0.00
Důchodové spořeníB.II.12. 338           0.00           0.00           0.00           0.00
Daň z příjmůB.II.13. 341           0.00           0.00           0.00           0.00
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plněníB.II.14. 342           0.00           0.00           0.00           0.00
Daň z přidané hodnotyB.II.15. 343           0.00           0.00           0.00           0.00
Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituceB.II.16. 344           0.00           0.00           0.00           0.00
Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemiB.II.17. 346           0.00           0.00           0.00           0.00
Pohledávky za vybranými místními vládními institucemiB.II.18. 348           0.00           0.00           0.00           0.00
Krátkodobé poskytnuté zálohy na transferyB.II.28. 373           0.00           0.00           0.00           0.00
Náklady příštích obdobíB.II.30. 381      46 965.00           0.00      46 965.00      36 543.20
Příjmy příštích obdobíB.II.31. 385           0.00           0.00           0.00           0.00
Dohadné účty aktivníB.II.32. 388   2 124 099.00           0.00   2 124 099.00     505 590.00
Ostatní krátkodobé pohledávkyB.II.33. 377           0.00           0.00           0.00           0.00
Krátkodobý finanční majetekB.III.   4 734 649.27           0.00   4 734 649.27   2 497 374.47
Majetkové cenné papíry k obchodováníB.III.1. 251           0.00           0.00           0.00           0.00
Dluhové cenné papíry k obchodováníB.III.2. 253           0.00           0.00           0.00           0.00
Jiné cenné papíryB.III.3. 256           0.00           0.00           0.00           0.00
Termínované vklady krátkodobéB.III.4. 244           0.00           0.00           0.00           0.00
Jiné běžné účtyB.III.5. 245           0.00           0.00           0.00           0.00
Běžný účetB.III.9. 241   4 608 996.74           0.00   4 608 996.74   2 371 055.97
Běžný účet FKSPB.III.10. 243      95 173.53           0.00      95 173.53      90 196.50
CeninyB.III.15. 263      18 480.00           0.00      18 480.00      26 240.00
Peníze na cestěB.III.16. 262           0.00           0.00           0.00           0.00
PokladnaB.III.17. 261      11 999.00           0.00      11 999.00       9 882.00



Stránka č.: 4 IČ: 46773291
5 6

Synt.
účet

Číslo položky Název položky (PASIVA)
OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

PASIVA CELKEMPASIVA   8 064 700.27   4 145 868.52
Vlastní kapitálC.   2 854 918.27     806 603.67
Jmění účetní jednotky a upravující položkyC.I.     230 782.00     278 218.00
Jmění účetní jednotkyC.I.1. 401      11 539.10      13 910.90
Transfery na pořízení dlouhodobého majetkuC.I.3. 403     219 242.90     264 307.10
Kurzové rozdílyC.I.4. 405           0.00           0.00
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metodyC.I.5. 406           0.00           0.00
Jiné oceňovací rozdílyC.I.6. 407           0.00           0.00
Opravy předcházejících účetních obdobíC.I.7. 408           0.00           0.00
Fondy účetní jednotkyC.II.   2 570 276.50     498 432.95
Fond odměnC.II.1. 411      85 000.00      85 000.00
Fond kulturních a sociálních potřebC.II.2. 412      82 934.53      89 514.50
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodařeníC.II.3. 413     164 636.59     212 683.87
Rezervní fond z ostatních titulůC.II.4. 414   2 124 099.00           0.00
Fond reprodukce majetku, investiční fondC.II.5. 416     113 606.38     111 234.58
Výsledek hospodařeníC.III.      53 859.77      29 952.72
Výsledek hospodaření běžného účetního obdobíC.III.1.      53 859.77      29 952.72
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízeníC.III.2. 431           0.00           0.00
Výsledek hospodaření předcházejících účetních obdobíC.III.3. 432           0.00           0.00
Cizí zdrojeD.   5 209 782.00   3 339 264.85
RezervyD.I.           0.00           0.00
RezervyD.I.1. 441           0.00           0.00
Dlouhodobé závazkyD.II.   2 124 099.00     505 590.00
Dlouhodobé úvěryD.II.1. 451           0.00           0.00
Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobéD.II.2. 452           0.00           0.00
Dlouhodobé přijaté zálohyD.II.4. 455           0.00           0.00
Ostatní douhodobé závazkyD.II.7. 459           0.00           0.00
Dlouhodobé přijaté zálohy na transferyD.II.8. 472   2 124 099.00     505 590.00
Krátkodobé závazkyD.III.   3 085 683.00   2 833 674.85
Krátkodobé úvěryD.III.1. 281           0.00           0.00
Jiné krátkodobé půjčkyD.III.4. 289           0.00           0.00
DodavateléD.III.5. 321      37 000.00       5 600.00
Krátkodobé přijaté zálohyD.III.7. 324           0.00       6 000.00
Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobéD.III.9. 326           0.00           0.00



Stránka č.: 5 IČ: 46773291
5 6

Synt.
účet

Číslo položky Název položky (PASIVA)
OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

ZaměstnanciD.III.10. 331   1 246 108.00     945 811.00
Jiné závazky vůči zaměstnancůmD.III.11. 333           0.00           0.00
Sociální zabezpečeníD.III.12. 336     457 578.00     354 929.00
Zdravotní pojištěníD.III.13. 337     197 042.00     153 011.00
Důchodové spořeníD.III.14. 338           0.00           0.00
Daň z příjmůD.III.15. 341           0.00           0.00
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plněníD.III.16. 342     160 258.00     114 124.00
Daň z přidané hodnotyD.III.17. 343           0.00           0.00
Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituceD.III.18. 345           0.00           0.00
Závazky k vybraným ústředním vládním institucícmD.III.19. 347           0.00           0.00
Závazky k vybraným místním vládním institucímD.III.20. 349           0.00           0.00
Krátkodobé přijaté zálohy na transferyD.III.32. 374           0.00     297 324.00
Výdaje příštích obdobíD.III.35. 383      23 619.00      20 873.00
Výnosy příštích obdobíD.III.36. 384       8 760.00      13 898.85
Dohadné účty pasivníD.III.37. 389     955 318.00     922 104.00
Ostatní krátkodobé závazkyD.III.38. 378           0.00           0.00

Okamžik sestavení:   .  .     16:17:36 Podpisový záznam:

Dne:Příkazce operace: Správce rozpočtu: Hlavní účetní: Vyhotovil/Zaúčtoval(a):



Stránka č.: 1 IČ: 46773291

příloha č. 2 - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola T.G.Masaryka Štětí, 9.května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 Štětí, IČ: 46773291
sestaveno k 31.12.2022

( v Kč s přesností na 2 desetinná místa )

1 2 3 4

Synt.
účet

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ
Číslo položky Název položky

Hlavní činnost Hlavní činnostHospodářská činnost Hospodářská činnost

NÁKLADY CELKEMA.  24 629 699.60      24 860.00  23 317 665.67      10 623.00
Náklady z činnostiA.I.  24 622 181.96      24 860.00  23 310 563.51      10 623.00
Spotřeba materiáluA.I.1. 501     621 570.59           0.00     633 037.30           0.00
Spotřeba energieA.I.2. 502     704 267.63      24 860.00     765 954.00      10 623.00
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávekA.I.3. 503           0.00           0.00           0.00           0.00
Prodané zbožíA.I.4. 504           0.00           0.00           0.00           0.00
Aktivace dlouhodobého majetkuA.I.5. 506           0.00           0.00           0.00           0.00
Aktivace oběžného majetkuA.I.6. 507           0.00           0.00           0.00           0.00
Změna stavu zásob vlastní výrobyA.I.7. 508           0.00           0.00           0.00           0.00
Opravy a udržováníA.I.8. 511     325 655.08           0.00     634 893.58           0.00
CestovnéA.I.9. 512      20 132.00           0.00      13 596.00           0.00
Náklady na reprezentaciA.I.10. 513       2 099.00           0.00       2 135.00           0.00
Aktivace vnitroorganizačních služebA.I.11. 516           0.00           0.00           0.00           0.00
Ostatní službyA.I.12. 518     872 810.29           0.00   1 186 698.65           0.00
Mzdové nákladyA.I.13. 521  15 674 362.00           0.00  13 543 439.00           0.00
Zákonné sociální pojištěníA.I.14. 524   5 027 848.00           0.00   4 424 363.00           0.00
Jiné sociální pojištěníA.I.15. 525      59 889.00           0.00      53 750.00           0.00
Zákonné sociální nákladyA.I.16. 527     515 318.00           0.00     524 566.88           0.00
Jiné sociální nákladyA.I.17. 528           0.00           0.00           0.00           0.00
Daň silničníA.I.18. 531           0.00           0.00           0.00           0.00
Daň z nemovitostiA.I.19. 532           0.00           0.00           0.00           0.00
Jiné daně a poplatkyA.I.20. 538           0.00           0.00           0.00           0.00
Smluvní pokuty a úroky z prodleníA.I.22. 541           0.00           0.00           0.00           0.00
Jiné pokuty a penáleA.I.23. 542           0.00           0.00           0.00           0.00
Dary a jiná bezúplatná předáníA.I.24. 543           0.00           0.00           0.00           0.00
Prodaný materiálA.I.25. 544           0.00           0.00           0.00           0.00
Manka a škodyA.I.26. 547           0.00           0.00           0.00           0.00
Tvorba fondůA.I.27. 548           0.00           0.00           0.00           0.00



Stránka č.: 2 IČ: 46773291
1 2 3 4

Synt.
účet

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ
Číslo položky Název položky

Hlavní činnost Hlavní činnostHospodářská činnost Hospodářská činnost

Odpisy dlouhodobého majetkuA.I.28. 551      47 436.00           0.00      37 744.00           0.00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetekA.I.29. 552           0.00           0.00           0.00           0.00
Prodaný dlouhodobý hmotný majetekA.I.30. 553           0.00           0.00           0.00           0.00
Prodané pozemkyA.I.31. 554           0.00           0.00           0.00           0.00
Tvorba a zúčtování rezervA.I.32. 555           0.00           0.00           0.00           0.00
Tvorba a zúčtování opravných položekA.I.33. 556           0.00           0.00           0.00           0.00
Náklady z vyřazených pohledávekA.I.34. 557           0.00           0.00           0.00           0.00
Náklady z drobného dlouhodobého majetkuA.I.35. 558     731 578.37           0.00   1 475 169.00           0.00
Ostatní náklady z činnostiA.I.36. 549      19 216.00           0.00      15 217.10           0.00
Finanční nákladyA.II.       7 464.00           0.00       7 028.00           0.00
Prodané cenné papíry a podílyA.II.1. 561           0.00           0.00           0.00           0.00
ÚrokyA.II.2. 562           0.00           0.00           0.00           0.00
Kurzové ztrátyA.II.3. 563           0.00           0.00           0.00           0.00
Náklady z přecenění reálnou hodnotouA.II.4. 564           0.00           0.00           0.00           0.00
Ostatní finanční nákladyA.II.5. 569       7 464.00           0.00       7 028.00           0.00
Náklady na transferyA.III.           0.00           0.00           0.00           0.00
Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transferyA.III.1. 571           0.00           0.00           0.00           0.00
Náklady vybraných místních vládních institucí na transferyA.III.2. 572           0.00           0.00           0.00           0.00
Daň z příjmůA.V.          53.64           0.00          74.16           0.00
Daň z příjmůA.V.1. 590          53.64           0.00          74.16           0.00
Dodatečné odvody daně z příjmůA.V.2. 595           0.00           0.00           0.00           0.00



Stránka č.: 3 IČ: 46773291
1 2 3 4

Synt.
účet

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ
Číslo položky Název položky

Hlavní činnost Hlavní činnostHospodářská činnost Hospodářská činnost

VÝNOSY CELKEMB.  24 638 969.37      69 450.00  23 324 941.39      33 300.00
Výnosy z činnostiB.I.     466 205.82      69 450.00     314 297.40      33 300.00
Výnosy z prodeje vlastních výrobkůB.I.1. 601           0.00           0.00           0.00           0.00
Výnosy z prodeje služebB.I.2. 602      95 490.00           0.00      52 225.00           0.00
Výnosy z pronájmuB.I.3. 603           0.00      69 450.00           0.00      33 300.00
Výnosy z prodaného zbožíB.I.4. 604           0.00           0.00           0.00           0.00
Jiné výnosy z vlastních výkonůB.I.8. 609           0.00           0.00           0.00           0.00
Smluvní pokuty a úroky z prodleníB.I.9. 641           0.00           0.00           0.00           0.00
Jiné pokuty a penáleB.I.10. 642           0.00           0.00           0.00           0.00
Výnosy z vyřazených pohledávekB.I.11. 643           0.00           0.00           0.00           0.00
Výnosy z prodeje materiáluB.I.12. 644           0.00           0.00           0.00           0.00
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetkuB.I.13. 645           0.00           0.00           0.00           0.00
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemkůB.I.14. 646           0.00           0.00           0.00           0.00
Výnosy z prodeje pozemkůB.I.15. 647           0.00           0.00           0.00           0.00
Čerpání fondůB.I.16. 648     239 766.00           0.00     170 000.00           0.00
Ostatní výnosy z činnostiB.I.17. 649     130 949.82           0.00      92 072.40           0.00
Finanční výnosyB.II.         282.35           0.00         390.29           0.00
Výnosy z prodeje cenných papírů a podílůB.II.1. 661           0.00           0.00           0.00           0.00
ÚrokyB.II.2. 662         282.35           0.00         390.29           0.00
Kurzové ziskyB.II.3. 663           0.00           0.00           0.00           0.00
Výnosy z přecenění reálnou hodnotouB.II.4. 664           0.00           0.00           0.00           0.00
Ostatní finanční výnosyB.II.6. 669           0.00           0.00           0.00           0.00
Výnosy z transferůB.IV.  24 172 481.20           0.00  23 010 253.70           0.00
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferůB.IV.1. 671           0.00           0.00           0.00           0.00
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferůB.IV.2. 672  24 172 481.20           0.00  23 010 253.70           0.00
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍC.           0.00           0.00           0.00           0.00
Výsledek hospodaření před zdaněním      C.1.       9 323.41      44 590.00       7 349.88      22 677.00
Výsledek hospodaření běžného účetního období      C.2.       9 269.77      44 590.00       7 275.72      22 677.00

Okamžik sestavení:   .  .     16:20:21 Podpisový záznam:

Dne:Příkazce operace: Správce rozpočtu: Hlavní účetní: Vyhotovil/Zaúčtoval(a):


